Assistência Social – SUAS do Município, para o período de 1º de julho de 2024 a 31 de dezembro 

de 2024, conforme plano de trabalho que integra o presente ajuste. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Em virtude do aditamento, fica acrescido ao valor constante da cláusula 

quarta do Termo, o valor de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais) referente as emendas 

individuais do Legislativo Municipal, sendo elas: Indicação 2198/2024 – no valor de R$ 296.000,00 

– Subvenções Sociais – de autoria do vereador Anderson Branco, Indicação 2099/2024 – no valor de 

R$ 20.000,00 – Auxílios - de autoria do vereador Jean Charles e Indicação 2202/2024 – Subvenções